ในการสำรวจท้องฟ้าและอวกาศ นักดาราศาสตร์ก็ได้อาศัยหลักการนี้ (หลักการค้นพบแหล่งรังสีอินฟราเรด) ตรวจหาวัตถุที่เย็นในอวกาศ ดังเช่น ดาวเคราะห์ก๊าซและฝุ่นผง ฯลฯ

อย่างไรก็ตาม จากปี ค.ศ. 1983 เป็นต้นมา นักดาราศาสตร์ก็ยังไม่สามารถจะสรุปอะไรได้ชัดเจนขึ้น เกี่ยวกับการก่อกำเนิดของระบบ

สุริยะใหม่ของ บิลลา พิกคอริส เพราะขาดรายละเอียดและข้อมูลเพิ่มเติม จนกระทั่งถึงเมื่อ ปี ค.ศ. 1991 (ปี พ.ศ. 2534) ที่มีการส่งกล้องโทรทรรศน์อวกาศฮับเบิลขึ้นสู่อวกาศ ทำให้นักดาราศาสตร์ได้รายละเอียดข้อมูลของแผ่นก๊าซและฝุ่นผงของ บิลลา พิกคอริส เพิ่มมากขึ้น

ถึงแม้ว่า กล้องโทรทรรศน์อวกาศฮับเบิลจะประสบปัญหาเกี่ยวกับกระจกตั้งที่เป็นข่าวใหญ่ของปี พ.ศ.